UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 176, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições, torna público a homologação do resultado do processo seletivo para preenchimento
de vagas de Estágio Não Obrigatório, de que trata o edital abaixo mencionado:

EDITAL Nº 155/2024-PROGEP DE 16/10/2024 – COORDENAÇÃO DE SUPORTE AO
USUÁRIO - CSU/DGGTI/STI
(Processo digital nº 23068.046768/2024-26)

VAGAS: ETG-1611.1 e ETG-1611.2 – Engenharia da Computação, Engenharia Elétrica,
Engenharia Mecânica, Ciência da Computação e afins – 2 (duas) vagas, sendo 1 (uma) vaga para
ampla concorrência (AC) e 1 (uma) vaga para pessoa preta ou parda (PPP).

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - AC
Gabriel Luiz de Oliveira Paschoa Aprovado(a) 1º
Edgard de Souza Theotonio Classificado(a) 2º
Gustavo Alves Penna Ferreira Classificado(a) 3º
Gustavo Barcelos Dettogni Classificado(a) 4º
Danilo Erler Lima Classificado(a) 5º
Alex Gonçalves Tardin de Castro Classificado(a) 6º
Matheus Lopes Ferreira Lima Classificado(a) 7º
Gianluca Schmidt Mantovaneli Classificado(a) 8º
Rafael Arruda de Andrade Classificado(a) 9º

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - PPP
Gabriel Luiz de Oliveira Paschoa Aprovado(a) 1º
Edgard de Souza Theotonio Classificado(a) 2º
Bruno de Souza Classificado(a) 3º

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - PCD
Não houve candidato classificado - -

Josiana Binda
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas